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با حضور در مسیر پیاده‌روی »طریق‌الشهدا« و گلزار شهدای کرمان ؛

حضور نیم میلیون زائر در آیین سالگرد سپهبد شهید سلیمانی در کرمان

حدود ۵۰۰ هزار زائر از اقصی نقاط استان، ایران و کشورهای مختلف جهان 
امسال در ایام گرامیداشت سپهبد شهید سلیمانی با حضور در مسیر پیاده‌روی 
»طریق‌الشهدا« و گلزار شهدای کرمان، یاد و خاطره این سردار بزرگ اسلام را 

گرامی داشتند.
به گزارش ایرنا به نقل از ستاد برگزاری آیین ششمین سالگرد سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی، این مراسم در فضایی سرشار از امنیت و آرامش برگزار شد و طبق 
اعلام مسئولان ستاد برگزاری، شمار زائران نسبت به سال گذشته با رشد ۲۰ 

درصدی همراه بوده است.
کرمان به‌عنوان زادگاه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی امسال نیز چند روز قبل 
از ۱۳ دی بیش از سایر ایام سال شاهد حضور میهمانان از اقصی نقاط استا، 

کشور و دنیا بود.
آیین ششـمین سـالگرد شـهادت سـردار دلها در کرمان از ۱۱ دی آغاز شـده و تا 

۱۷ ادامه دارد.

بسیج نیروها، ظرفیت ها و مردم در کرمان بستر نسبتا خوبی را برای پذیرایی از 
زائران سردار دلها فراهم کرده است.

طبق گفته مدیرکل آموزش و پرورش کرمان ۲۸ مدرسه در قالب ۲۰۵ کلاس 
درس برای اسکان زائران سپهبد شهید سلیمانی آماده شده که بر این اساس 
آموزش و پرورش استان آمادگی اسکان و پذیرش بیش از ۱۶ هزار نفر از زائران 

سردار دلها را در مدارس، اردوگاه ها و مکان های وابسته دارد.
همچنین بر اساس گفته معاون امنیتی استاندار کرمان در مجموع، از حدود ۴۰۰ 
موکب ثبت‌نامی، ۲۷۴ موکب پس از طی مراحل بررسی و توجیه، مجوز فعالیت 

دریافت کردند.
موکب‌داران سراسر کشور سه روز نخست هفته مقاومت در مسیر گلزار شهدا فعال 
بودند که شب گذشته موکب ها جمع آوری شدند و چهار روز باقی مانده از این 
هنفته به برگزاری برنامه‌ های آیینی، اجلاسیه‌ ها و نمایش میدانی اختصاص 

دارد.
آیین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در سال جاری با محور 

وطن و ایران و با شعار »ایرانمرد« در حال برگزاری است.
کمیته‌ها و کارگروه‌های تخصصی هفته مقاومت در کرمان نیز فعالیت خود را 
از چند ماه قبل آغاز کرده‌ و ستاد مردمی با ۱۸ کارگروه در حوزه‌های خدماتی، 
پویش‌ها،  رویدادها،  مجازی،  فضای  مواکب،  اسکان،  پشتیبانی،  فرهنگی، 
مسابقات و جشنواره‌ها، برنامه‌های متعددی را برای این ایام تدارک دیده اند که 

برخی اجرا شده و برخی دیگر در دست انجام است.
سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، روز جمعه ۱۳ دی ۱۳۹۸ در حمله پهپادی آمریکا در بغداد به 
شهادت رسید. امسال ششمین سالگرد شهادت این سردار مقاومت و نماد وحدت 

و شجاعت ایران و جهان اسلام است.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

با تصمیم دولت و در قالب طرح کالابرگ ماهیانه یک‌میلیون تومان به‌ازای هر فرد به حساب 
سرپرست خانوار واریز می‌شود.

ارز  ااقتنل  به گزارش تسنیم، اعلاطیـه شورای الاطعریناس دولت در وصخص رطح 
جرتیـیح از ادتبای زجنیـره هب وناخاراه بدین شرح است:

اب دهف مضتیـن انمیـت ذغایی و وبهبد عمیـتش رمدم، انتقال یارانه کالاهای اساسی 
از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره از سیاست‌های بودجه سال 1404 است. این طرح 
به‌دنبال کاهش نااطمینانی، ثبات دوره‌ای قیمت و بهبود برنامه‌ریزی تولید و انتقال همه 
منافع به مصرف‌کننده نهایی است. درباره اینکه این طرح چه تأثیری بر زندگی مردم و 

وضعیت اقتصاد کشور خواهد داشت، نکات زیر به استحضار مردم عزیز می‌رسد:
 ـماهیت طرح: موضوع طرح انتقال یارانه کالاهای اساسی از ابتدای زنجیره تأمین به  1
انتهای زنجیره )مصرف‌کننده نهایی( نیازمند اصلاح نرخ ارز، سهولت تأمین ارز مورد نیاز و 
واردات نهاده‌ها و کالاهای اساسی و تأمین و توزیع آن در بازار و اعطای کالابرگ به خانوارها 
است. برنامه‌ریزی برای اجرای این طرح از مدت‌ها قبل در حال انجام بود و به‌دلیل 

پیچیدگی‌های اجرایی، از این مقطع زمانی آغاز می‌شود.
 ـاهداف اصلی طرح: تبدیل نااطمینانی در بازار کالاهای اساسی به تغییرات محدود  2
قابل برنامه‌ریزی برای تولیدکنندگان، ایجاد ثبات دوره‌ای قیمت‌ها و جلوگیری از شکاف 

رانتی نرخ ارز ترجیحی و بازار آزاد و انتقال کامل منافع یارانه‌ای به مصرف‌کننده نهایی.
 ـاهمیت راهبردی طرح: این طرح گامی مهم در اصلاح بازار کالاهای اساسی است.  3
برنامه‌ریزی‌هایی برای کاهش نااطمینانی در حوزه تولید و در نرخ ارز کالاهای اساسی و 
تأمین ارز نهاده‌ها انجام شده است که توسط دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط انجام می‌شود 

و اطلاع‌رسانی خواهد شد.
 ـثبات قیمت و حفظ قدرت خرید خانوار: اولویت دولت، ایجاد ثبات دوره‌ای قیمت  4
کالاهای اساسی است. در صورت تغییرات تدریجی قیمت‌ها مطابق مصوبات ستاد 
تنظیم بازار، دولت متعهد شده است اعتبار کالابرگ در دوره‌های بعدی افزایش دهد، با 

این سازوکار، قدرت خرید خانوارها حفظ خواهد شد.
 ـضرورت اصلاح شیوه پرداخت یارانه: دولت سالانه حدود 10 میلیارد دلار برای  5
واردات کالاهای اساسی پرداخت می‌کند اما همچنان در تولید و قیمت کالاهای اساسی 

مشکلات حل نشده است.
شیوه فعلی پرداخت ارز ترجیحی با مشکلات زیر مواجه بوده است؛ نوسان در تخصیص 
ارز، افزایش قیمت کالاهای اساسی علی‌رغم پرداخت ارز ترجیحی، اثرپذیری قیمت 
نهاده‌ها از نوسان بالای نرخ ارز، افزایش چندبرابری قیمت نهاده‌هایی مانند جو، ذرت، 

کنجاله و نهایتاً افزایش قیمت نهایی کالاهای اساسی مصرفی مردم.
 ـسازوکار جدید تأمین ارز: در این طرح، ارز نهاده‌ها و کالاهای اساسی از تالار دوم و در  6
درگاه اختصاصی بانک مرکزی با اولویت عرضه ارز تأمین می‌شود و به شرکت‌های دولتی، 
نهادهای عمومی غیردولتی و صندوق‌های بازنشستگی اجازه داده شده است مستقیماً 
ارز خود را به کالاهای اساسی و نهاده‌ها اختصاص دهند که در صف تأمین معطل نشوند.
در این شیوه ارز برای دوره مشخص نوسان کمتری دارد، ثبات بیشتری در قیمت نهاده‌ها 
ایجاد می‌کند و معادل ارز ترجیحی پرداختی دولت، به‌همراه مبلغی بالاتر در قالب اعتبار 

کالابرگ به خانوارها پرداخت می‌شود.
 ـمشمولان طرح: علاوه بر مشمولان قبلی کالابرگ حدود 20 میلیون نفر دیگر نیز  7

مشمول می‌شوند، در مجموع حدود 80 میلیون نفر تحت پوشش طرح خواهند بود.
 ـمراحل و میزان اعتبار کالابرگ: مرحله اول طرح به‌صورت 4 نوبت یکجا پیش‌بینی   8
شده است و سپس به‌صورت ماهانه ادامه خواهد یافت. به‌ازای هر نفر، در هر نوبت یک 
میلیون تومان اعتبار کالابرگ تخصیص می‌یابد. در ابتدای اجرای طرح، جمعاً 4 میلیون 

تومان به‌ازای هر نفر به‌صورت یکجا به کارت بانکی سرپرست خانوار واریز می‌شود.
 ـزمان شروع خرید: خانوارها طبق برنامه زمان‌بندی که از طریق پیامک به سرپرست  9
خانوار اعلام می‌شود از 20 دی‌ماه می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌ها به‌نسبت اعتبار ماه 
اول خرید کنند. با اطلاع‌رسانی‌ای که متعاقباً انجام می‌شود اعتبار ماه‌های بعدی قابل 

استفاده خواهد بود.
 ـمبنای تعیین قیمت کالاها: قیمت کالاها بر اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار  10
تعیین می‌شود و مبنای افزایش اعتبار کالابرگ برای جبران قدرت خرید مردم خواهد بود.
 ـگزینه‌های استفاده از طرح:طرح شامل دو گزینه است؛ الف( اعتباری و ب(  11
کالایی - از شروع تا فراهم شدن زیرساخت‌ها به‌صورت اعتباری خواهد بود و سپس در 
صورتی که خانوارهایی متقاضی دریافت کالا باشند و درخواست خود را ثبت کنند، به آن 

صورت اجرا می‌شود.
 ـکالاهای مشمول کالابرگ: کالاهای مشمول شیر، پنیر، ماست، گوشت قرمز،  12

گوشت مرغ، تخم‌مرغ، برنج، روغن مایع، ماکارونی، قند و شکر و حبوبات است.
 ـمحل عرضه اقلام کالابرگی: اقلام کالایی کالابرگ در 268 هزار فروشگاه خرد و  13
زنجیره‌ای در سراسر کشور عرضه می‌شود. با همکاری اتاق اصناف تعداد فروشگاه‌ها در 
این مرحله افزایش می‌یابد و فروشگاه‌های سیار نیز اضافه می‌شود، همچنین از ظرفیت 
تعاونی‌ها، فروشگاه‌های خرد با همکاری اتاق اصناف و اتحادیه‌های خرده‌فروشان و 

دهیاری‌ها استفاده می‌شود.
 ـاطلاع از مانده اعتبار: استعلام مانده اعتبار از طریق اپلیکیشن »شما«، پیام‌رسان  14

»بله« و کد دستوری #1463*500* و صندوق‌های فروشگاهی امکان‌پذیر است.
 ـادامه طرح‌های حمایتی دیگر: یارانه‌های نقدی، طرح یسنا و رفع سوءتغذیه به‌قوت  15

خود باقی است و مانند روال گذشته پرداخت می‌شود.

واریز ماهیانه یک‌میلیون تومان به‌ازای
هر فرد با حذف ارز ترجیحی

اطلاعیه شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره طرح جدید بهبود معیشت مردم
شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره طرح جدید بهبود معیشت مردم اطلاعیه‌ای صادر 

کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، انتقال یارانه کالاهای اساسی از 
ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره از سیاست‌های بودجه سال ۱۴۰۴ است. این طرح به 
دنبال کاهش نااطمینانی، ثبات دوره‌ای قیمت و بهبود برنامه‌ریزی تولید و انتقال همه 
منافع به مصرف‌کننده نهایی است. درباره اینکه این طرح چه تأثیری بر زندگی مردم 

و وضعیت اقتصاد کشور خواهد داشت، نکات زیر به استحضار مردم عزیز می‌رسد:
 ـماهیت طرح ۱

موضوع طرح انتقال یارانه کالاهای اساسی از ابتدای زنجیره تأمین به انتهای زنجیره 
)مصرف‌کننده نهایی( نیازمند اصلاح نرخ ارز، سهولت تأمین ارز مورد نیاز و واردات 
نهاده‌ها و کالاهای اساسی و تأمین و توزیع آن در بازار و اعطای کالابرگ به خانوارها 
است. برنامه‌ریزی برای اجرای این طرح از مدت‌ها قبل در حال انجام بود و به دلیل 

پیچیدگی‌های اجرایی، از این مقطع زمانی آغاز می‌شود.
 ـاهداف اصلی طرح ۲

تبدیل نااطمینانی در بازار کالاهای اساسی به تغییرات محدود قابل برنامه‌ریزی برای 
تولیدکنندگان،

ایجاد ثبات دوره‌ای قیمت‌ها و جلوگیری از شکاف رانتی نرخ ارز ترجیحی و بازار آزاد و 
انتقال کامل منافع یارانه‌ای به مصرف‌کننده نهایی.

۳- اهمیت راهبردی طرح
این طرح گامی مهم در اصلاح بازار کالاهای اساسی است. برنامه‌ریزی‌هایی برای 
کاهش نااطمینانی در حوزه تولید و در نرخ ارز کالاهای اساسی و تأمین ارز نهاده‌ها 
انجام شده که توسط دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط انجام می‌شود و اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.
 ـثبات قیمت و حفظ قدرت خرید خانوار ۴

اولویت دولت، ایجاد ثبات دوره‌ای قیمت کالاهای اساسی است. در صورت تغییرات 
تدریجی قیمت‌ها مطابق مصوبات ستاد تنظیم بازار، دولت متعهد شده اعتبار کالابرگ 
در دوره‌های بعدی افزایش دهد. با این سازوکار، قدرت خرید خانوارها حفظ خواهد 

شد.
 ـضرورت اصلاح شیوه پرداخت یارانه ۵

دولت سالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی پرداخت می‌کند 
اما همچنان در تولید و قیمت کالاهای اساسی مشکلات حل نشده است. شیوه 
فعلی پرداخت ارز ترجیحی با مشکلات زیر مواجه بوده است: نوسان در تخصیص 
ارز، افزایش قیمت کالاهای اساسی علی‌رغم پرداخت ارز ترجیحی، اثرپذیری قیمت 
نهاده‌ها از نوسان بالای نرخ ارز، افزایش چندبرابری قیمت نهاده‌هایی مانند: جو، 

ذرت، کنجاله و نهایتا افزایش قیمت نهایی کالاهای اساسی مصرفی مردم.
۶- سازوکار جدید تأمین ارز

در این طرح، ارز نهاده‌ها و کالاهای اساسی از تالار دوم و در درگاه اختصاصی بانک 
مرکزی با اولویت عرضه ارز تأمین می‌شود و به شرکت‌های دولتی، نهادهای عمومی 
غیردولتی و صندوق‌های بازنشستگی اجازه داده شده است مستقیماً ارز خود را به 
کالاهای اساسی و نهاده‌ها اختصاص دهند که در صف تأمین معطل نشوند. در این 
شیوه ارز برای دوره مشخص نوسان کمتری دارد، ثبات بیشتری در قیمت نهاده‌ها 
ایجاد می‌کند و معادل ارز ترجیحی پرداختی دولت، به‌همراه مبلغی بالاتر در قالب 

اعتبار کالابرگ به خانوارها پرداخت می‌شود.
۷- مشمولان طرح

علاوه بر مشمولان قبلی کالابرگ حدود ۲۰  میلیون نفر دیگر نیز مشمول می‌شوند. در 

مجموع حدود ۸۰ میلیون نفر تحت پوشش طرح خواهند بود.
۸- مراحل و میزان اعتبار کالابرگ

مرحله اول طرح به‌صورت ۴ نوبت یکجا پیش‌بینی شده است و سپس به صورت 
ماهانه ادامه خواهد یافت. به ازای هر نفر، در هر نوبت یک میلیون تومان اعتبار 

کالابرگ تخصیص می‌یابد.
در ابتدای اجرای طرح، جمعاً ۴ میلیون تومان به ازای هر نفر به‌صورت یکجا به کارت 

بانکی سرپرست خانوار واریز می‌شود.
۹- زمان شروع خرید

خانوارها طبق برنامه زمان‌بندی که از طریق پیامک به سرپرست خانوار اعلام می‌شود 
از ۲۰ دی‌ماه می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌ها به نسبت اعتبار ماه اول خرید کنند. 
با اطلاع‌رسانی که متعاقباً انجام می شود اعتبار ماه‌های بعدی قابل استفاده خواهد 

بود. 
 ـمبنای تعیین قیمت کالاها ۱۰

قیمت کالاها بر اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار تعیین می‌شود و مبنای افزایش 
اعتبار کالابرگ برای جبران قدرت خرید مردم خواهد بود.

۱۱- گزینه‌های استفاده از طرح
طرح شامل دو گزینه است: الف( اعتباری و ب( کالایی 

از شروع تا فراهم شدن زیرساخت‌ها به صورت اعتباری خواهد بود و سپس در صورتی 
که خانوارهایی متقاضی دریافت کالا باشند و درخواست خود را ثبت کنند، به آن 

صورت اجرا می‌شود.
۱۲- کالاهای مشمول کالابرگ

کالاهای مشمول شیر، پنیر، ماست، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم‌مرغ، برنج، روغن 
مایع، ماکارونی، قند و شکر و حبوبات است.

۱۳- محل عرضه اقلام کالابرگی
اقلام کالایی کالابرگ در ۲۶۸ هزار فروشگاه خرد و زنجیره‌ای در سراسر کشور عرضه 
می‌شود. با همکاری اتاق اصناف تعداد فروشگاه‌ها در این مرحله  افزایش می‌یابد و 
فروشگاه‌های سیار نیز اضافه می‌شود. همچنین از ظرفیت تعاونی‌ها، فروشگاه‌های 
استفاده  و دهیاری‌ها  اتحادیه‌های خرده‌فروشان  و  اتاق اصناف  با همکاری  خرد 

می‌شود.
۱۴- اطلاع از مانده اعتبار

استعلام مانده اعتبار از طریق اپلیکیشن »شما«، پیام‌رسان »بله« و کد دستوری 
*۵۰۰*۱۴۶۳# و صندوق‌های فروشگاهی امکان‌پذیر است.
 ـادامه طرح‌های حمایتی دیگر ۱۵

یارانه‌های نقدی، طرح یسنا و رفع سوءتغذیه به قوت خود باقی و مانند روال گذشته 
پرداخت می‌شود. 


